283

1134 - SEPTIEMBRE; SARIÑENA

Alfonso I manda que se devuelva a Fortún, abad de Montearagón, ciertas propiedades que el monasterio reclamaba a Frontín, heredero de Iñigo Iñiguez de Ipiés.

Referencia en publicación de Angel CANELLAS, *Colección diplomática de San Andrés de Fanlo*, p.396,n.109, que tomó algunas anotaciones del Cartulario de San Andrés de Fanlo, hoy perdido y que se conservaba en el Archivo de San Pedro el Viejo de Huesca (folios 34 - 35,documento n. 28).

[...] et per nomen mandavit ad illo abbate dompno Fortunio [...] ut recuperaret totas suas hereditates et honores, et hereditates de illas capellas unde habet suas cartas [...] quando Fraga fuit obsesa et infirmavit rex Adefonsus in Saragnena.

CANELLAS añade en nota tomada a Pascual GALINDO de su colección diplomática de Alfonso I: "Alfonso I ordenó que don Fortunio, abad de Montearagón, recuperase las posesiones que Pedro I había dado al Monasterio en Ipiés y que usufructuaban indebidamente don Galindo y su hermano, Iñigo Iñiguez, y el heredero de éste, don Frontin".

284

1134 - SEPTIEMBRE - 4 - MARTES; SARIÑENA

Alfonso I "el Batallador" renueva su testamento de octubre de 1131, modificándolo en las cláusulas correspondientes a S. Juan de la Peña y S. Pedro de Siresa.

AHN Clero, Huesca, S. Juan de la Peña, c. 712, n.15, copia del siglo XII en pergamino de 440 x 165 mms., con algunas manchas.

Pub. BRIZ MARTINEZ; *Historia de S. Juan de la Peña*, p.806.

Pub. SASTACHS Y COSTAS; *Memoria*, p. 21.

Pub. DELAVILLE LE ROULX; *Cartulaire*, n. 106.

Cit. ZURITA; *Annales*, t. I, cap. LII, p. 169.

Cit. AGN; Papeles del P. Moret, t. III,p. 36.

Cit. AHN; Códices, Extracto, n.286B,n. 516.

Cit. ARCO, Ricardo del; *Notas biográficas*, "Boletín de la Academia de la Historia", 133, 1953, p. 189.

In nomine summi et incomparabilis boni quod Deus est. Ego Adefonsus, Aragonensium et Pampilonensium siue Ripacurcensium rex, cogitans mecum et mente pertractans quod homnes (sic) homines natura mortales genuit, proposui in animo meo dum uita et incolumitate pocior ordinare de regno a Deo michi concessu (sic) et de possessionibus hac (sic) redivibus meis, quomodo sit post me. Igitur, diuinum timens iudicium, pro salute anime mee necnon patris et matris mee et omnium parentum meorum, facio hoc testamentum Deo et Domino nostro Ihesu Christo et omnibus sanctis eius, et bono animo et spontanea uoluntate offero Deo et

beate Marie Nagarensi et Sancto Emiliano castellum Nagarense cum omnibus rebus siue honoribus qui pertinent ad illum castrum, castrum quoque Belforat cum tota sua honore. Dono itidem Sancto Saluatori de Obieto Sanctum Stephanum de Gormaz et Almaçano cum omnibus suis pertinenciis. Dono etiam Sancto Iacobo de Galicia Calagurram et Cerberam et Tutullon cum omnibus suis pertinenciis. Sancto eciam Dominico de Silos do castrum Sanguosse cum uilla et cum duobus burgis, noui et ueteri, et mercatum eiusdem. Do etiam beato Baptiste Iohanni de Pinna Bel cum tota sua honore et Bailo cum tota sua honore. Et dono ad Sancto Petro de Siresa de illo ponte in surso de Xabierre sicut scriptum est in alias cartas, et Ardenes cum toto suo honore et Suersa cum toto ualle de Araues cum hermo et populato usque ad portum¹. Itaque post obitum meum heredem et successorem relinquo mei Sepulcrum Domini quod est Iherosolimis et eos qui obseruant et custodiant illud et ibidem seruiunt Deo, et Hospitalis pauperum quod Iherosolimis est, et Templum Domini cum militibus qui ad defendendum Christianitatis nomen ibi uigilant. His tribus totum regnum meum concedo, dominatum quoque quem habeo in tota terra regni mei, principatum quoque et ius quod habeo in omnibus hominibus terre mee tam in clericis quam in laicis, episcopis, abbatibus, canonicis, monacis, obtimatibus, militibus, burgensibus, rusticis et mercatoribus, uiris hac (sic) mulieribus, pusillis et magnis, diuitibus hac (sic) pauperibus, iudeis etiam hac (sic) sarracenis cum tali lege et consuetudine quale pater meus et frater meus hactenus habuimus et habere debemus. Adde etiam Milicie Templi equum meum cum omnibus armis meis. Et si Deus dederit mihi Tortusam, tota sit Hospitalis Iherusalem. Preterea, quia non est mirum si fallimur qui homines sumus, si qua ego aut pater siue frater meus ecclesie terre mee sedibus aut monasteriis, de rebus, honoribus uel possessionibus iniuste abstulimus, rogamus et iubemus ut prelati et domini Sancti Sepulcri et Hospitalis et Templi iuste restitute (sic). Eodem modo, si cui hominum uiro uel mulieri, clerico uel laico aut ego aut aliquis antecessorum meorum hereditatem suam iniuste abstulimus, ipsi misericorditer iuste restituant. Similiter, de proprietatibus que nobis uel antecessoribus nostris hereditario iure debentur, preter eas que Sanctis Locis tradita sunt, ab integro relinquo eas Sepulcro Domini et Hospitali pauperum et Milicie Templi tali tenore ut post mortem meam illi qui per me tenent eas teneant in tota uita sua sicut per me et post mortem illorum sint ab integro Sepulcri et Hospitalis et Templi et cui uoluerint dare eas. Hoc modo totum regnum meum ut suprascriptum est, totam terram meam, quantum ego habeo et quantum mihi remansit ab antecessoribus meis et quantum ego adquisiui uel in futuro, auxiliante Deo, adquiram, et quicquid ego ad presens do et in antea iuste dare potero, totum tribuo et concedo Sepulcro Christi et Hospítali pauperum et templo Domini ut ipsi habeant et possideant per tres iustas et equales partes. Hec omnia suprascripta dono et cedo Domino deo et sanctis superius scriptis ita propria et firma ut hodie sunt mea. Et habeant potestatem dandi et auferendi. Et si aliquis eorum qui modo habent istas honores uel habebunt in futuro uoluerint se erigere in superbiam et noluerint recognoscere istis sanctis sicut mihi, mei homines et mei fideles appellent eos de traditione et de bauçia sicut facerent si ego essem uiuus et presens et adiuuent eos per fidem; si non est fraude. Et si in uita mea placuerit mihi quod de istis honoribus superius dictis uoluerim relinquere (sic) uel Sancte Marie uel Sancto Iohanne de Pinna uel aliis sanctis, illi qui tenuerint eas accipiant a me quod ualeat. Hec autem omnia facio pro anima patris mei et matris mee et remissione omnium peccatorum meorum et ut merear habere locum in uita eterna.